
«

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им. И. РАДЧЕНКО с. НОВО-ПОЛТАВСКОГО»

361017, КБР, Прохладненский район, с. Ново - Полтавское, 
ул. Третьякова 121, тел. 9 — 99 — 17

Во исполнении Федерального закона «114 -  ФЗ от 25.07.2002 года «О противо­
действии экстремистской деятельности», в соответствии с приказом Министер­
ства культуры Российской Федерации от 02.12.2998г. №590 «Об утверждении 
Инструкции об учете библиотечного фонда»,

1. Создать комиссию для проведения сверки библиотечного фонда МКОУ 
«ООШ им.И.Радченко с.Ново-Полтавского» со списком экстремистских 
материалов, обновленным Министерством юстиции РФ от 13.01.2021г. в 
следующем составе:
- Точёнова А.О. замдиректора по УВР,
- Еланская Н.В. предстедатель ПК,
- Матвеева М.А. педагог-библиотекарь.

2. Комиссии провести сверку литературы библиотечного фонда школы и 
представить справку по итогам в срок до 10 июня 2022 года.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

31.05.2022 года №1 1 8 / 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор К.С.ГТодзолкова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им. И. РАДЧЕНКО с. НОВО-ПОЛТАВСКОГО»

361017, К БР, П рохладненский район, с. Ново - П олтавское, 
ул. Третьякова 121, тел. 8(86631)99 -  9 -  17, электронная почта: га<1сЬепсо@:уапс1ех.ги

Во исполнение Федерального закона №114-ФЗ от 25 июля 2002 года «О 
противодействии экстремистской деятельности», в соответствии с приказом 
Министерства культуры Российской Федерации от 02.12.1998г. №590 «Об 
утверждении Инструкции об учете библиотечного фонда», с целью 
укрепления антитеррористической защищенности образовательного 
учреждения МКОУ «ООШ им. И. Радченко с.Ново-Полтавского» проведена 
сверка фонда школьной библиотеки со списком, размещенным на интернет- 
сайте Министерства юстиции Российской Федерации.
Комиссией в составе:
- Точёновой А.О. заместителя директора по УВР,
- Еланской Н.В. председателя ПК,
- Матвеевой М.А. педагога-библиотекаря,
была проведена сверка документного фонда библиотеки на предмет 
выявления и изъятия из библиотечного фонда изданий, включённых в 
«Федеральный список экстремистской литературы».

Сверка проводилась путём сличения изданий, включённых в 
«Федеральный список экстремистских материалов» с печатными карточками 
генерального каталога библиотеки.

В результате сверки изданий, экстремистской направленности не 
выявлено.

Члены комиссии:

СПРАВКА
о сверке школьного библиотечного фонда 

на наличие экстремистской литературы

от «10» июня 2022 года

Заместитель директора по УВР

Педагог-библиотекарь

Председатель ГЖ Н.В. Еланская

М.А. Матвеева

А.О. Точёнова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им. И. РАДЧЕНКО с. НОВО-ПОЛТАВСКОГО»

361017, КБР, Прохладненский район, с. Ново - Полтавское, 
ул. Третьякова 121, тел. 9 - 9 9 - 1 7

На основании приказа МКОУ «ООШ им.И.Радченко с.Ново-Полтавского» 
за № 118/1 от 31.05.2022г. в период с 01.06.2022 по 10.06.2022 года проведена 
сверка библиотечного фонда школы с обновленным списком экстремистских 
материалов,

1. Утвердить справку по итогам проведенной сверки библиотечного фонда 
МКОУ «ООШ им.И.Радченко с.Ново-Полтавского» со списком экстре­
мистских материалов, обновленным Министерством юстиции РФ от

ПРИКАЗ

14.06.2022 года № 121

ПРИКАЗЫВАЮ:

13.01.2021г.

Директор К.С.Подзолкова


